3

Дело № 02-0413/21/2021
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
08 июня 2021 года              	                 г. Симферополь

Суд в составе председательствующего -  мирового судьи судебного участка № 21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Васильковой И.С.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем–Ерохиной Ю.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к Малашеву Экрему Умеровичу о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию,  третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора– Товарищество Собственников Жилья «КАНТАР»,

РЕШИЛ:

Иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к Малашеву Экрему Умеровичу о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора ТСЖ «КАНТАР» –– удовлетворить.
Взыскать с Малашева Экрема Умеровича, проживающего по «Данные изъяты»в пользу ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» задолженность по оплате за потребленную тепловую энергию за период с 01.11.2014 года по 01.01.2018 года в размере 12522 (двенадцать тысяч пятьсот двадцать два) рублей 31 копейки на расчетный счет: р/с 40602810140480000012, ИНН 9102028499, КПП 910201001, банк получателя – ОАО «РНКБ», БИК 044525607, ИНН 7701105460 (банка), получатель – ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго».
Взыскать с Малашева Экрема Умеровича в пользу ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 500 (пятьсот) рублей 88 коп. на расчетный счет: р/с 40602810400004012116, ИНН 9102028499, КПП 910201001, банк получателя – ОАО «Банк ЧБРР», БИК 043510101, ИНН 9102019769 КПП 910201001 (банка), ОГРН 1149102030186 (банка), получатель – ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго».
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
В соответствии с ч.1 ст.237 ГПК РФ ответчик вправе подать в суд, вынесший  заочное  решение, заявление  об отмене этого  решения в  течение 7 дней  со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение  может  быть  обжаловано в апелляционном  порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым  в  течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а  в случае если такое заявление подано, -  в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                        		И.С. Василькова

1

2